
 

UCHWAŁA NR 4837/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO                                                                                   

z dnia 23 stycznia 2018r. 

 

w sprawie: upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaciągnięcia 

pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej  

w ramach WRPO na lata 2007-2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka  

(szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2017r. poz. 2096 ze zm.) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077), w związku z Uchwałą nr XL/964/18 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 15 stycznia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii 

finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach WRPO na lata 2007-2013 w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie  przedsięwzięcia pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego  

oraz Pana Macieja Sytka Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego do dokonania wszelkich czynności 

prawnych polegających na zaciągnięciu przez Województwo Wielkopolskie pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia 

Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 4837 /2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie: upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaciągnięcia 

pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej  

w ramach WRPO na lata 2007-2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r.,  

poz. 2077) do czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek koniecznym jest 

wskazanie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego dwóch Członków Zarządu upoważnionych do 

dokonywania przedmiotowych czynności. 

Beneficjentem Projektu pn. „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Jego realizację 

uwzględniono w Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014 – 2020, w ramach dużych 

projektów. Planowaną inwestycję wynegocjowano z Komisją Europejską i uwzględniono w podpisanym 

Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego, którego przedmiotem jest określenie celów  

i przedsięwzięć priorytetowych o istotnym znaczeniu dla rozwoju kraju oraz Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z realizacją przedsięwzięcia Województwo Wielkopolskie jest zobowiązane do pokrycia 

wkładu własnego oraz wszystkich kosztów niekwalifikowalnych Projektu.  

W aspekcie powyższego Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę nr XL/964/18  

z dnia 15 stycznia 2018r., w której wyraził zgodę na zaciągnięcie przez Województwo Wielkopolskie pożyczki  

w Banku Gospodarstwa Krajowego, ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy 

JESSICA wdrażanej w ramach WRPO na lata 2007-2013, w wysokości 36.612.808 zł (słownie: trzydzieści 

sześć milionów sześćset dwanaście tysięcy osiemset osiem złotych). 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


